
Известување за концентрација со која БДС Ко. доо, Србија ќе стекне контрола над 

Маркетинг Инвестмент Груп Бугарија ЕООД, Бугарија, Маркетинг Инвестмент 

Груп ЦР д.о.о. за трговија, Хрватска, Маркетинг Инвестмент Груп Чешка с.р.о., 

Чешка, Маркетинг Инвестмент Груп Унгарија Друштво со ограничена одговорност, 

Унгарија, МИГ Маркетинг Инвестмент Груп РО СРЛ, Романија, Маркетинг 

Инвестмент Груп СР д.о.о. Белград, Србија, Маркетинг Инвестмент Груп Словачка 

с.р.о., Словачка и Маркетинг Инвестмент Груп СЛ, д.о.о., Словенија 

 (предмет бр. 08-88/2026) 

  

 

Согласно член 15 од Законот за заштита на конкуренцијата („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.145/10, 136/11, 41/14, 53/16, 83/18 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 208/24 и 16/25), на ден 19.05.2026 година, до Комисијата за заштита на 

конкуренцијата е доставено известување за концентрација со која БДС Ко. Доо со 

регистрирано седиште на адреса Милентија Поповиќ 5в, кат 1, апартман 5, 11000 Белград, 

Република Србија ќе стекне единствена контрола над Маркетинг Инвестмент Груп Бугарија 

ЕООД, со регистрирано седиште на адреса ул. Славовица, реон Триадица, блок бр. 24Е, кат 

1, канцеларија 2, Софија, Столична, 1404 Бугарија, Маркетинг Инвестмент Груп ЦР д.о.о. 

за трговија, со регистрирано седиште на адреса Хорватова улица 80А, Загреб, Хрватска, 

Маркетинг Инвестмент Груп Чешка с.р.о., со регистрирано седиште на адреса Јакубска 

647/2, Старе Место, 110 00 Прага 1, Чешка Република, Маркетинг Инвестмент Груп 

Унгарија Друштво со ограничена одговорност, со регистрирано седиште на адреса 1062 

Будимпешта, Терез корут 55-57. A. зграда. 2 кат, Унгарија, МИГ Маркетинг Инвестмент 

Груп РО СРЛ, со регистрирано седиште на адреса Булевар Корнелиу Копосу бр. 6-8, кат 6, 

канцеларија 6, сектор 3, 030167, Букурешт, Романија, Маркетинг Инвестмент Груп СР д.о.о. 

Белград, со регистрирано седиште на адреса Булевар Михајло Пупин 165Г, 11000, Белград 

(Нов Белград), Србија, Маркетинг Инвестмент Груп Словачка с.р.о., со регистрирано 

седиште на адреса Михалска 7, 811 01 Братислава, Словачка и Маркетинг Инвестмент Груп 

СЛ, д.о.о., со регистрирано седиште на адреса Тржашка цеста 515, 1351 Брезовица до 

Љубљана, Словенија по пат на купопродажба на удели. 

 

Учесници во концентрацијата и нивни деловни активности: 

 

БДС Ко. доо е друштво основано во Србија и е дел од групацијата на друштва Спорт Вижн. 

Групацијата Спорт Вижн е трговец на големо и мало на спортски обувки, облека и опрема 

низ Југоисточна Европа. Групацијата Спорт Вижн вработува повеќе од 6.500 луѓе и работи 

во 13 земји: Албанија, Бугарија, Босна и Херцеговина, Хрватска, Чешка, Грција, Унгарија, 

Црна Гора, Северна Македонија, Романија, Србија, Словачка и Словенија.  

 

Групацијата Спорт Вижн е присутна во Република Северна Македонија преку друштвото 

Друштво за трговија и услуги БДС.МК ДООЕЛ Скопје, со седиште на ул. „Перо Наков“ 

122A 1000, Скопје, со приоритетна дејност - Трговија на мало со обувки и предмети од кожа 

во специјализирани продавници. 

 

Маркетинг Инвестмент Груп Бугарија ЕООД, Бугарија, Маркетинг Инвестмент Груп ЦР 

д.о.о. за трговија, Хрватска, Маркетинг Инвестмент Груп Чешка с.р.о., Чешка, Маркетинг 

Инвестмент Груп Унгарија Друштво со ограничена одговорност, Унгарија, МИГ Маркетинг 

Инвестмент Груп РО СРЛ, Романија, Маркетинг Инвестмент Груп СР д.о.о. Белград, 



Србија, Маркетинг Инвестмент Груп Словачка с.р.о., Словачка и Маркетинг Инвестмент 

Груп СЛ, д.о.о., Словенија се во целосна сопственост на Маркетинг Инвестмент Груп С.А., 

Полска. Овие друштва се активни во малопродажбата на спортска стока, вклучувајќи 

спортски обувки, спортска облека и спортска опрема, и управуваат со физички продавници 

и онлајн канали (само во одредени јурисдикции) низ Централна и Источна Европа, а имено 

Бугарија, Хрватска, Чешка, Унгарија, Романија, Словачка, Словенија и Србија. Овие 

друштва немаат зависни друштва, филијали или претставништва во Република Северна 

Македонија, ниту пак остваруваат промет во Република Северна Македонија. 

 

За потребите на оценка на предметната концентрација, подносителот на известувањето 

предлага релевантниот пазар да се дефинира како пазар на малопродажба на спортски стоки 

во Република Северна Македонија. 

 

Врз основа на прелиминарното испитување Комисијата утврди дека предметната 

концентрација може да потпадне под одредбите на Законот за заштита на 

конкуренцијата. Сепак конечната одлука по ова прашање е резервирана. 

 

Комисијата ги повикува заинтересираните трети страни да достават забелешки и 

мислења за оваа концентрација до Комисијата. Забелешките и мислењата на 

заинтересираните трети страни можат да се испратат на адреса: ул. „Св. Кирил и 

Методиј“ бр.54, Скопје или по e-mail: kzk@kzk.gov.mk и истите треба да пристигнат до 

Комисијата во рок од 10 дена од денот на објавување на ова известување. 

 

22.05.2026 година  

Скопје 
 


